А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12  декабря 2019г.                                    с. Лазо                                                         № 554

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  Лазовского
муниципального  района  от  29.10.2018  года  №  671  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Управление  муниципальными  финансами  в
Лазовском муниципальном районе на 2019 – 2021 годы и на плановый период до
2025 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во

исполнение постановления администрации Лазовского муниципального района № 395

от  16.05.2018г.  «Об  утверждении  Порядка  принятия  решения  о  разработке,

формировании,  реализации  и  проведения  оценки  эффективности  реализации

муниципальных программ в Лазовском муниципальном районе», на основании Устава

Лазовского  муниципального  района,  администрация  Лазовского  муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Управление  муниципальными

финансами в Лазовском муниципальном районе на 2019 – 2021 годы и на плановый

период  до  2025  года»,  утвержденную  постановлением  администрации  Лазовского

муниципального  района  от  29  октября  2018  года  №  671  (далее  –  муниципальная

программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт программы читать в редакции:

Наименование программы Управление  муниципальными  финансами  в
Лазовском муниципальном районе
на 2019 – 2021 годы и на плановый период до 2025
года

Основание  разработки
программы

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации,  во  исполнение
постановление  администрации  Лазовского
муниципального района  №395 от 16.05.2018 «Об
утверждении  Порядка  принятия  решения  о
разработке,  формировании,  реализации  и
проведения  оценки  эффективности  реализации
муниципальных  программ  в  Лазовском
муниципальном районе»

Ответственный
исполнитель программы

Управление финансов администрации Лазовского
муниципального района

Соисполнители программы Администрация  Лазовского  муниципального
района, городское и сельские поселения, входящие
в состав Лазовского района

Цели программы Обеспечение сбалансированности и устойчивости
бюджетной  системы,  повышение  качества
управления  муниципальными  финансами
Лазовского муниципального района

Задачи программы 1.  Обеспечение  условий  для  устойчивого
исполнения  расходных  обязательств  Лазовского
муниципального района.
2.  Эффективное  управление  муниципальным
долгом Лазовского муниципального района.
3.  Формирование  единого  информационного
пространства в сфере управления общественными
финансами.
4.  Распределение  финансовых  ресурсов  между
бюджетами поселений, поддержание устойчивого
исполнения  бюджетов  городских  и  сельских
поселений,  входящих  в  состав  Лазовского
муниципального района.

Подпрограммы  или
основные мероприятия

1. Организация бюджетного процесса в Лазовском
муниципальном районе.
2. Управление муниципальным долгом
Лазовского муниципального района.
 3. Совершенствование межбюджетных
отношений в Лазовском муниципальном районе.

Этапы и сроки реализации
программы

2019 – 2021 годы и плановый период до 2025 года

Финансовое  обеспечение
программы

Общий  объем  финансирования  Программы
составляет:
2019 год –  22238,9   тыс. руб.;

2020год –  16633,0 тыс. руб.;
2021 год - 16633,0тыс. руб.;
2022 год –  17062,0 тыс. руб.;
2023 год – 17062,0 тыс. руб.
2024 год – 17062,0 тыс. руб.
2025 год – 17062,0 тыс. руб.

Целевые  показатели
программы

1. Исполнение плана по налоговым и неналоговым
доходам,  утвержденного  решением  Думы
Лазовского  района  о  бюджете  Лазовского
муниципального района на уровне не менее 95%.
2.  Исполнение  расходных  обязательств
муниципального  Лазовского  муниципального
района за отчетный финансовый год в размере не
менее  95%  от  бюджетных  ассигнований,
утвержденных  решением  Думы  Лазовского
района.
3.  Увеличение  доли  главных  администраторов
бюджетных  средств,  имеющих  итоговую  оценку
качества  финансового  менеджмента  более  50
баллов, до 60%.
4. Сохранение высокого качества управления
муниципальными финансами в Лазовском
муниципальном районе.
5. Достижение доли расходов бюджета района на
обслуживание  муниципального  долга  в  объеме
расходов бюджета района до 0%.
6.Достижение  отношения  годовой  суммы
платежей  на  погашение  и  обслуживание
муниципального долга к доходам бюджета района
до 0%.
7.Достижение отношения объема муниципального
долга к общему объему доходов бюджета района,
без учета безвозмездных поступлений, до 0%.

          1.2.  Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в новой редакции. (Прилагается)

          2. Руководителю аппарата администрации района Матвеенко Л.Р. обеспечить

размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте  администрации

Лазовского муниципального района.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского

муниципального района                                                                              Ю.А. Мосальский

	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ